定例教育委員会会議録

１  期  日

   平成１９年９月２０日 (木)

２  場  所

   市役所  第４委員会室

３  出席委員

   清水正、浦野良一、岡村郁子、武田洋、本山綱規

４  欠席委員

   な  し

５  会議に出席した事務局職員

   学校教育課長    小林悟志   生涯学習課長    外山健一郎

   スポーツ振興課長  竹内羊一   学校教育課長補佐  原  誠

６  開  会

   午後１時５８分

７  清水委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８  会議録の承認署名

  平成 19年８月 24日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐

が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

(1)  8月 25日  中野市民音楽祭

(2)  8月 26日  早起き野球大会閉会式

(3)  8月 26日  市民水泳大会

(4)  8月 28日  地教委との人事懇談会 (委員長、教育長 )
(5)  8月 29日  主幹指導主事による学校訪問

(平野小学校：委員長、教育長 )
(6)  8月 30日  主幹指導主事による学校訪問

(中野小学校：委員長、教育長 )
(7)  8月 31日  地教委と校長会との懇談会｛負担金・補助金関係｝

（委員長、教育長、次長）

(8)  8月 31日  民生委員推薦会

(9)  8月 31日  部落解放・人権政策確立要求中高地区総決起大会

(10)  9月  1日  中野市総合防災訓練 (平岡小学校 )
(11)  9月  4日  市議会 9月定例会招集

(12)  9月  7日  人権センターまつり実行委員会

(13)  9月  8日  「八生のカヤ」県天然記念物指定祝賀会

(14)  9月 10日～ 12日  市議会一般質問

(15)  9月 13日  県教委と市町村教委との連絡会

(飯山市役所：委員長、教育長 )
(16)  9月 13日  長野県市町村女性教育委員連絡協議会、東北信ブロッ

ク研修会 (岡村委員 )
(17)  9月 14日  中野平中学校  第２回文化講座「駅伝文化の継承」

(18)  9月 15日  小学校運動会

（平野・高丘・長丘・平岡・科野・豊井・永田小）

(19)  9月 15日  市長杯ソフトボール大会閉会式

(20)  9月 16日  中 高 飯 水 ソ フ ト バ レ ー ボ ー ル 連 盟 創 立 10周 年 記 念 大 会

(21)  9月 16日  無相大師奉賛弓道大会 (高校の部 )
(22)  9月 16日  オペラを学ぶ会  第２回演奏会

(23)  9月 17日  敬老祝品配布

(24)  9月 19日  主幹指導主事による学校訪問

(高丘小学校：委員長、教育長 )
◆以上 24件について、教育長等から会議等の概要の説明を受ける。

10 報  告

(1) 事業等の後援の専決処分の報告について

  ①第58回東海５県軟式野球大会高水(予選)大会

  ②第36回中野市剣道大会

  ③チャリティ「ろうきん親子アニメ祭」

  ④晋平少年少女合唱団第17回定期演奏会

  ⑤第５回五色百人一首長野県大会

◆以上５件について、学校教育課長から専決した旨の説明を受けた。

11 協  議

(1) 営利企業等従事許可について

  ・所属等：西部公民館長、畔上義男

  ・業務名：中野市農業協同組合総代

◆以上１件について、学校教育課長から説明を受け、許可することに決

定した。

(2) 事業の後援等について

  ① 中野市民弓道教室｛共催｝

  ② 人権センターまつり{後援}

  ③ 花物語・花との語らい{後援}

  ④ 中野市民体育大会(支部対抗球技大会)｛後援｝

  ⑤ 第12回千曲杯大会{後援}

  ⑥ 中野青年会議所10月公開例会 こども“ふれあい”教室

    ～みんなで飛ばそうこの想い～ {後援}

⑦  青少年育成映画会及び金子みすず詩集音楽会{後援}

⑧  平成20年度第47回全日本中学校技術・家庭科研究大会、

    第47回関東甲信越地区中学校技術・家庭科研究大会｛後援｝

  ⑨ 平成19年度長野県高等学校総合・新人大会空手道競技大会{共催}

◆以上９件について、学校教育課長から説明を受け後援及び共催する

ことに決定した。

 (3) 当面する諸行事・会議等について

 10月定例委員会を 10月 23日午後２時に開催することを決定した。

12 その他

 (1) 9月市議会における市政一般質問の概要について

◆以上１件について、学校教育課長から教育委員会関係の質問及び回

答内容について説明を受けた。

 (2)平成 19年度中野下高井・飯水教育課程研究協議会への出席について

◆以上１件について、学校教育課長補佐から各研究会場への出席につ

いて説明を受けた。

13 閉  会    午後３時３６分

  以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

    平成   年   月   日

          委  員  長

          委員長職務代理

          委   員

          委   員

          教育長

          調製者